
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2022
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 12/2022% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

54.872.960,3 54.872.960,3 17.011.371,0 93.593.044,8 -38.720.084,531,0 170,6RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
54.769.860,3 54.769.860,3 16.863.675,0 93.359.832,0 -38.589.971,730,8 170,5RECEITAS CORRENTES
3.967.405,1 3.967.405,1 1.467.809,8 5.514.101,6 -1.546.696,537,0 139,0   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
3.587.868,9 3.587.868,9 1.449.676,7 5.391.079,9 -1.803.211,040,4 150,3      Impostos

97.700,0 97.700,0 18.133,1 123.021,6 -25.321,618,6 125,9      Taxas
281.836,2 281.836,2 0,0 0,0 281.836,20,0 0,0      Contribuições de Melhoria

2.327.728,0 2.327.728,0 1.479.842,2 3.281.317,3 -953.589,363,6 141,0   CONTRIBUIÇÕES
2.327.728,0 2.327.728,0 592.446,6 2.390.392,9 -62.664,925,5 102,7      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
0,0 0,0 887.395,6 890.924,3 -890.924,30,0 0,0      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública

101.000,0 101.000,0 428.988,4 2.441.690,7 -2.340.690,7424,7 2.417,5   RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

101.000,0 101.000,0 428.988,4 2.441.690,7 -2.340.690,7424,7 2.417,5      Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

30.100,0 30.100,0 24.555,1 107.234,2 -77.134,281,6 356,3   RECEITA DE SERVIÇOS
30.000,0 30.000,0 24.555,1 107.234,2 -77.234,281,9 357,4      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras

100,0 100,0 0,0 0,0 100,00,0 0,0      Outros Serviços
48.295.727,3 48.295.727,3 13.643.230,5 81.627.000,8 -33.331.273,528,2 169,0   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
24.068.717,1 24.068.717,1 7.033.205,9 40.959.749,3 -16.891.032,229,2 170,2      Transferências da União e de suas Entidades
19.827.010,2 19.827.010,2 5.754.473,4 35.290.642,3 -15.463.632,129,0 178,0      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

4.400.000,0 4.400.000,0 855.551,1 5.376.609,1 -976.609,119,4 122,2      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outras Transferências Correntes

47.900,0 47.900,0 -180.750,9 388.487,6 -340.587,6-377,4 811,0   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
400,0 400,0 4.940,4 8.882,5 -8.482,51.235,1 2.220,6      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

43.000,0 43.000,0 1.437,3 67.338,1 -24.338,13,3 156,6      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

4.500,0 4.500,0 -187.128,6 312.267,0 -307.767,0-4.158,4 6.939,3      Demais Receitas Correntes
103.100,0 103.100,0 147.696,0 233.212,8 -130.112,8143,3 226,2RECEITAS DE CAPITAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo

1.100,0 1.100,0 0,0 0,0 1.100,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
1.100,0 1.100,0 0,0 0,0 1.100,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

102.000,0 102.000,0 147.696,0 233.212,8 -131.212,8144,8 228,6   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
1.000,0 1.000,0 0,0 0,0 1.000,00,0 0,0      Transf. da União e de suas Entidades

101.000,0 101.000,0 147.696,0 233.212,8 -132.212,8146,2 230,9      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

3.976.000,0 3.976.000,0 1.355.137,0 6.798.938,1 -2.822.938,134,1 171,0RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
58.848.960,3 58.848.960,3 18.366.508,0 100.391.982,9 -41.543.022,631,2 170,6SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

58.848.960,3 58.848.960,3 18.366.508,0 100.391.982,9 -41.543.022,631,2 170,6SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
5.232.652,4DÉFICIT 

58.848.960,3 58.848.960,3 18.366.508,0 105.624.635,3 -46.775.675,031,2 179,5TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Contabilidade Municipal

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 12/2022

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

3.976.000,0 3.976.000,0 1.355.137,0 6.798.938,1 -2.822.938,134,1 171,0   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

3.976.000,0 3.976.000,0 1.355.137,0 6.798.938,1 -2.822.938,134,1 171,0      CONTRIBUIÇÕES
3.976.000,0 3.976.000,0 1.355.137,0 6.798.938,1 -2.822.938,134,1 171,0         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

3.976.000,0 3.976.000,0 1.355.137,0 6.798.938,1 -2.822.938,134,1 171,0      TOTAL
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